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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 11. november 2016 et uvarslet miljøtilsyn på NCC - Hjalle-
rup. Tilsynet blev udført i tidsrummet ca. kl. 11-12. 
 
Tilsynet blev udført uvarslet, da formålet med tilsynet var at få et øjebliksbillede af virksomhe-
dens lugtforhold. Baggrunden for tilsynet var et stigende antal klager fra virksomhedens to 
nærmeste naboer over oplevede lugtgener fra virksomhedens drift, herunder meget væsentlige 
og generende lugtgener fra bitumenaflæsning. Det var således helt overvejende forhold om-
kring lugtemissioner der blev vurderet ifm. tilsynet. 
 
Tilsynsførende var Erik Rydborg og Torsten Ostenfeld, Brønderslev Kommune. Ved ankomst til 
fabrikken blev virksomhedens driftsansvarlige Niels Kristian Pedersen og NCC’s kontor kontak-
tet og orienteret om tilsynet. 
 
Ved tilsynet blev lugtpåvirkningen i nærområdet omkring de to naboer på Håndværkervej vurde-
ret fra virksomhedens areal og fra Håndværkervej. Baseret på den konstaterede lugtpåvirkning 
vurderede tilsynsførende, at der ikke var grund til at tage nærmere kontakt til naboerne og fore-
tage vurdering på naboernes grund. 
 
Ved tilsynet var produktionen ikke i gang – denne var netop indstillet. Aflæsning og tømning 
samt rengøring var i gang. Det var således muligt at vurdere diffuse emissioner herfra, som ba-
seret på de fremsendte klager medfører gener for naboerne. Niels Kristian Pedersen oplyste, at 
der netop var produceret PA08 asfalt med genbrug. Der havde, jf. Niels Kristian Pedersen ikke 
været driftsforstyrrelser eller særlige driftsforhold. Muligheder for tiltag for reduceret lugtemissi-
on fra læsning og ophaleranlæg blev diskuteret.  
 
Mod afslutningen af tilsynet blev der leveret bitumen til virksomhedens tankanlæg. Leverance 
blev foretaget af samme leverandør og chauffør, som også udførte leverance 8/11. Ved tilsynet 
blev procedurer for returføring af fortrængningsluft overholdt. Der blev ført tilsyn med kondens-
vandsbeholder og rør og samlinger. Virkning af slange for fortrængningsluft blev undersøgt og 
afprøvet. Der blev ikke konstateret fejl eller problemer. 
 
Niels Kristian Pedersen oplyste, at virksomheden har gennemført tiltag for støjdæmpning af støj 
fra kompressorrum, således at dør, som åbner i retning mod syd, fremadrettet kan holdes lukket 
under drift – også i sommerperioden. 
 
På tilsynstidspunktet var der en svag vind fra nordøst og i mindre omfang nord. Temperaturen 
var ca. 5-6 grader. 
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Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 Der kunne omkring aflæsningen på virksomhedens område konstateres lugt af asfalt, 
som stammer fra aflæsningen. Der kunne i vindretningen konstateres en asfaltlugt. Den-
ne lugt aftog i retning mod syd og sydvest. Lugten ved bitumentanken, Dalvej 4, i værk-
stedsgården syd for Dalvej og langs Håndværkervej og adgangsveje til Håndværkervej 
30 og 28 var erkendtbar, men blev ikke vurderet som væsentlig eller generende. De høje 
beregnede lugtpåvirkninger (immissioner) i virksomhedens lugtrapport af 1. november 
2016, fra netop de kilder som ved tilsynet var i gang, kunne ikke konstateres. 
Tilsynsførende vurderede, at der ikke var grundlag for at foretage opfølgning ifht. lugt fra 
diffuse kilder. 

 Bitumenpåfyldning, gav ikke anledning til lugtpåvirkning uden for nærområdet omkring 
lastbilen. Det var tilsynsførendes vurdering, at håndtering af bitumen ikke, ved overhol-
delse af driftsrutiner kan give anledning til meget voldsomme lugtgener ved naboer, som 
fremgår af klagerne. Det forventes, at virksomheden håndterer evt. afvigelser ifht. virk-
somhedens instruks for påfyldning. Ved tilsynet blev udformning af kondensbeholder 
drøftet og virksomheden vil undersøge muligheden for at foretage optimeringer af ud-
formningen. 
Tilsynsførende vurderede, at der ikke var grundlag for at foretage opfølgning ifht. lugt fra 
bitumenhåndteringen. 

 Ved tilsynet var der ikke aktiviteter ved værkstedet. Støjhegn var etableret og støjmur 
etableret og under beklædning. Det blev aftalt, at virksomheden snarest fremsender 
færdigmelding og dokumentation for virkningen af de udførte støjtiltag. 

 Håndtering af råstoffer, herunder genbrugsasfalt, transport mv. gav ikke anledning støv-
gener og der var ikke tegn på støv på virksomheden. Der kunne således ikke konstate-
res støv på pladsen, på biler parkeret ved virksomheden eller på undersøgte biler og fla-
der. 

 Der kunne ikke konstateres væsentlig eller særlig støj fra virksomheden ved skel til na-
boer. 
 

Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde et tilsynsbrev, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital Miljø Administration) tidligst én måned fra mod-
tagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold 
til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrevet skal disse være kommu-
nen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, 
der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, 
hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
Torsten Ostenfeld 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 

Torsten.Ostenfeld@99454545.dk 

                                                
1
 Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


